

# PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI DRENAGGI E SISTEMI DI ASPIRAZIONE - GARA N.6059564

## PRECISAZIONI E RISPOSTE A QUESITI DI INTERESSE GENERALE

**Domanda :**” Lotto 17 - Tubo universale a bolle “... riteniamo che la richiesta .....lunghezza mt. 25 circa sia restrittivo ... segnaliamo che sul mercato sono presenti tubi a bolle aventi lunghezza mt.50”

**Risposta :** si conferma la possibilità di offrire tubi a bolle con lunghezza superiore a mt. 25.  
Si conferma la base d'asta.

**Domanda :** lotto 39 - il capitolato richiede cannule da FR. 8 a FR12 tali misure sono tassative?

**Risposta :** le misure richieste sono tassative

**Domanda :** lotto 40 - si chiede di voler specificare il margine percentuale di approssimazione della lunghezza delle cannule che viene indicato nel capitolato di cm. 9 circa”

**Risposta :** il margine di approssimazione della lunghezza è +/- 10%.

**Domanda :** lotto 7.3 – si chiedono maggiori informazioni tecniche sul prodotto

**Risposta :** i prodotti attualmente in uso dalle Aziende dell'AIC 5 sono forniti dalla ditta Johnson e Johnson cod. BBC2 per il connettore a 2 Vie e BCC3 per il connettore a 3 vie, compatibili con i drenaggi ricompresi nel lotto medesimo

**Domanda :** lotto 5 e lotto 9 – si chiede di specificare la differenza tra questi due lotti

**Risposta :** “come specificato nelle caratteristiche tecniche del capitolato speciale di gara i fori sono presenti nella parte terminale per il lotto 5, nel redon del lotto 9 la foratura è decisamente più lunga”.

**Domanda :** lotto 18 per atraumaticità della punta si intende che la punta del mandrino sia smussa quindi protetta dal catetere o affilata quindi esposta rispetto al catetere?

**Risposta :** “drenaggio toracico con punta affilata”

**Aggiornamento al giorno 07.10.2015**